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Informacja o realizowanej strategii podatkowej  
za rok podatkowy 2022  

 

1. INFORMACJE OGÓLNE O RADPOL S.A. 

RADPOL Spółka Akcyjna (dalej „Radpol”, „Spółka”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 29 grudnia 
1995 roku, Repertorium A Nr 21557/95, przed notariuszem Pawłem Błaszczakiem w Warszawie. Siedziba Spółki 
mieści się w Człuchowie (77-300), przy ul. Stefana Batorego nr 14. W dniu 26 października 2001 roku Spółka 
RADPOL S.A. wpisana została do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ 
w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000057155. Spółka 
posiada numer NIP: 8430000202 oraz numer REGON: 770807479. 

Radpol to wytwórca i dostawca zaawansowanych technologicznie produktów dla energetyki, systemów 
rurowych do przesyłu mediów tj. ciepło, woda, gaz, ścieki, a także rozwiązań przesyłowych dla innych gałęzi 
przemysłu. W roku 2022 Spółka prowadziła swoją działalność produkcyjną w trzech lokalizacjach: w Człuchowie, 
w Kolonii Prawiedniki k. Lublina oraz do dnia 31 marca 2022 roku w Ciechowie k. Środy Śląskiej. 

Prawidłowe wypełnianie obowiązków podatkowych i terminowe regulowanie należności publicznoprawnych są 
traktowane przez Spółkę priorytetowo. Radpol realizuje obowiązki podatkowe zgodnie z regulacjami 
wynikającymi z obowiązujących krajowych przepisów prawa podatkowego, przepisów prawa Unii Europejskiej 
i ratyfikowanych umów międzynarodowych. W obszarach nieuregulowanych bezpośrednio powyższymi 
przepisami korzysta z indywidualnych lub ogólnych interpretacji przepisów podatkowych wydanych przez 
organy administracji podatkowej oraz kieruje się orzecznictwem sądów, wytycznymi, instrukcjami 
i objaśnieniami wydanymi przez władze podatkowe krajowe i międzynarodowe.  

Spółka nie podejmuje działań z zakresu tzw. optymalizacji podatkowej, czy też unikania opodatkowania, ani 
działań, które mogą powodować zwiększenie ryzyka podatkowego lub narażać budżet państwa lub lokalne 
budżety gmin na nienależne uszczuplenie należności publicznoprawych. Podejście Spółki do rozliczeń 
podatkowych opiera się na wnikliwej weryfikacji konsekwencji podatkowych działań biznesowych 
i niepodejmowaniu inicjatyw ryzykownych podatkowo. W swoich działaniach Radpol stosuje podejście 
ostrożnościowe zarówno do realizacji funkcji podatkowych, kształtowania swojej polityki podatkowej, 
jak i planowania podatkowego. W przypadku, gdy nie jest możliwe jednoznaczne określenie konsekwencji 
podatkowych określonych działań i operacji lub nie istnieje dotychczas ukształtowana linia interpretacyjna 
na tym polu, Radpol stosuje podejście ograniczające ryzyko powstania po stronie Spółki zaległości podatkowych 
oraz ryzyko powstania przedmiotowego sporu na tym tle.  

W strukturze Radpol wyodrębnione zostały jednostki organizacyjne posiadające stosowne kompetencje 
i odpowiedzialne za realizację funkcji podatkowej, stosowane są rozwiązania technologiczne w postaci 
oprogramowania typu ERP, wprowadzone zostały procedury wewnętrzne mające na celu identyfikowanie 
i ograniczanie ryzyk podatkowych. W celu ograniczenie ekspozycji Spółki na ryzyko związane ze zmianą 
przepisów podatkowych i ich interpretacji, pracownicy Spółki stale monitorują zmiany w przepisach, analizują 
ich wpływ na prowadzoną działalność oraz identyfikują transakcje gospodarcze, w stosunku do których zachodzi 
konieczność przeprowadzenia pogłębionej analizy podatkowej. Dodatkowo, Spółka poszerza wiedzę 
pracowników odpowiedzialnych za realizację funkcji podatkowych poprzez zapewnienie cyklicznych szkoleń 
z zakresu przepisów podatkowych. W sytuacji wystąpienia ewentualnych wątpliwości co do interpretacji 
podatkowej określonych zdarzeń lub regulacji prawnych, Spółka korzysta z pomocy zewnętrznych doradców 
podatkowych i kancelarii prawnych.  

Realizując transakcje z dostawcami, Spółka dąży do zachowania należytej staranności oraz dokonuje oceny 
kontrahentów i transakcji z perspektywy ewentualnych ryzyk podatkowych. Transakcje realizowane przez 
Spółkę mają charakter rynkowy, uzyskanie potencjalnych korzyści podatkowych nie jest kryterium branym pod 
uwagę przy podejmowaniu decyzji biznesowych. 
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W ramach prowadzonej działalności Radpol zwraca szczególną uwagę na przestrzeganie obowiązujących 
przepisów prawa oraz zachowanie transparentności w raportowaniu podatkowym i przejrzystości w kontaktach 
z organami władzy, w tym organami administracji skarbowej. Realizacja celów Spółki w obszarze podatków 
oznacza dbałość o prawidłowe i terminowe wywiązywanie się ze wszystkich obowiązków nakładanych 
przepisami prawa podatkowego. W określonych sytuacjach, Spółka podejmuje dialog z organami podatkowymi 
w celu wyjaśnienia wątpliwości związanych z interpretacją i stosowaniem przepisów podatkowych.  

Radpol S.A. jest podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych, o przychodach przekraczających 
wartość 50 mln euro w roku podatkowym 2022, tym samym na podstawie art. 27c w zw. z art. 27b ust. 1 i ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, zobowiązana jest do 
sporządzenia i opublikowania informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy, który rozpoczął 
się 1 stycznia 2022 roku i zakończył się 31 grudnia 2022 roku. 

2. ELEMENTY INFORMACJI O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ 

2.1. PROCESY I PROCEDURY PODATKOWE 

Informacje o stosowanych przez Spółkę procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem 
obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie. 

W Radpol funkcjonuje ugruntowany ład zarządczy, zapewniający określenie zadań, ról, uprawnień, obowiązków 
i odpowiedzialności w stosunku do osób zaangażowanych w rozliczenia podatkowe. W celu zapewnienia 
zgodności podejmowanych działań z przepisami prawa podatkowego, jak również prawidłowej realizacji 
obowiązków z niego wynikających Spółka, stosownie do swej wielkości i struktury, zidentyfikowała procesy 
i wdrożyła procedury obejmujące politykę podatkową, zasady zarządzania ryzykiem podatkowym, stosunek do 
planowania podatkowego oraz relacje z organami podatkowymi.  

Procedury i procesy podatkowe obejmują m.in.: 

− wypełnianie obowiązków formalnych, w tym składanie w terminie niezbędnych zeznań, deklaracji, 
informacji podatkowych, zawiadomień, zgłoszeń oraz innych niezbędnych pism; 

− prawidłowe stosowanie obowiązujących stawek podatków; 

− kwalifikowanie stron, przedmiotu i okoliczności zdarzeń gospodarczych w zakresie w jakim wpływa to 
na obowiązki oraz zobowiązania podatkowe; 

− obowiązki w zakresie gromadzenia i przygotowywania dokumentacji wymaganej przepisami prawa 
podatkowego; 

− akceptacji i podpisywania dokumentów mających wpływ na rozliczenia podatkowe; 

− obieg dokumentów księgowych; 

− obowiązki z zakresu przekazywania informacji o schematach podatkowych; 

− weryfikację kontrahentów Spółki i transakcji w Spółce;  

− dokonywanie zakupów inwestycyjnych w Spółce; 

− instrukcje operacyjne i stanowiskowe dotyczące zdarzeń i procesów podatkowych; 

− inne niezbędne niespisane, ale odzwierciedlone w kulturze organizacyjnej Spółki, zbiory 
zachowań i wypracowanych schematów postępowania, których ciągłość i jednolitość wpływają na 
prawidłowe wypełnianie zobowiązań podatkowych.  

Nadzór nad realizacja procesów i procedur podatkowych sprawuje Członek Zarządu Spółki odpowiedzialny 
za obszar finansów. Wdrożone i funkcjonujące w Spółce procedury oraz procesy są regularnie monitorowane, 
a w przypadku wystąpienia takiej potrzeby są aktualizowane w celu dostosowania ich do zmieniających się 
wymogów prawnych oraz zmian zachodzących w otoczeniu biznesowym i wewnątrz organizacji. Pracownicy 
odpowiedzialni za realizację obowiązków sprawozdawczości podatkowej oraz wsparcie merytoryczne 
w zakresie prawa podatkowego i zarządzanie ryzykiem podatkowym, oprócz bieżącej realizacji procedur 
w zakresie sporządzania kalkulacji i raportów uregulowanych prawem podatkowym, dbają też o podnoszenie 
jakości procesów podatkowych i doskonalenie mechanizmów informatycznych wspierających ich przebieg. 
Nadzorują również całokształt konfiguracji systemów księgowych i magazynowych integrujący elementy prawa 
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podatkowego ze sprawozdawczością księgową i wspierający poprawną realizację wymogów prawa 
podatkowego poprzez algorytmizację i automatyzację szeregu z jej etapów. Sfera informatyczna wspiera 
zarówno sprawozdawczość podatkową jak i wykonywanie wymogów podatkowych na poziomie pojedynczych 
transakcji i księgowań.  

2.2. DOBROWOLNE FORMY WSPÓŁPRACY Z ORGANAMI KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 

Informacja o stosowanych dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej. 

W 2022 roku Spółka nie podejmowała dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej, nie zawarła umowy o współdziałanie w zakresie podatków w myśl art. 20s §  1 Ordynacji 
Podatkowej. 

2.3. REALIZACJA OBOWIĄZKÓW PODATKOWYCH 

Informacje dotyczące realizacji przez Spółkę obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Rozliczenia podatkowe w Radpol są dokonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego 
i rachunkowego. W roku podatkowym 2022 – za pomocą wykwalifikowanego personelu rzetelnie i zgodnie 
z przepisami powszechnie obowiązującego prawa wykonywała obowiązki podatkowe. Spółka terminowo 
składała wymagane deklaracje podatkowe oraz uiszczała daniny publiczne – skalkulowane w oparciu o właściwe 
przepisy i zgodnie z rzeczywistym przebiegiem zdarzeń gospodarczych - w należytej wysokości.  

Radpol korzystał ze zwolnień oraz ulg podatkowych wyłącznie w granicach dozwolonych przepisami prawa 
podatkowego.  

Zobowiązania wobec kontrahentów Spółki regulowane były, co do zasady, z zastosowaniem mechanizmu 
podzielonej płatności. Powyższa zasada miała zastosowanie również w przypadku płatności kwot, które są 
poniżej określonego w przepisach prawnych progu tj. poniżej 15 000 zł. Zobowiązania Spółki wynikające 
z otrzymanych faktur wystawionych przez podatników podatku VAT dokumentujących sprzedaż towarów lub 
usług regulowane były na rachunki bankowe widniejące w wykazie prowadzonym przez szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej tj. rachunki widniejące na tzw. Białej Liście podatników VAT. 

W 2022 roku Radpol realizowała obowiązki podatkowe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w szczególności 
w zakresie następujących podatków: 

Podatki bezpośrednie: 
1) CIT - Podatek dochodowy od osób prawnych: 

− Spółka była podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych w związku z działalnością 
prowadzoną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

− podstawa opodatkowania Spółki z zysków kapitałowych i z innych źródeł przychodu w roku 
podatkowym wyniosła 23,56 mln zł, podatek należny wyniósł 4,5 mln zł 

− dochody Spółki z działalności prowadzonej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podlegały 
opodatkowaniu tylko w Polsce. Spółka nie prowadziła działalności i nie osiągała dochodów 
za pośrednictwem podmiotów pośredniczących, które umożliwiałyby unikanie opodatkowania; 

2) PIT - Podatek dochodowy od osób fizycznych: 

− Spółka była płatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych. Składała deklaracje podatkowe  
PIT-4R, PIT-8AR i dokonywała wpłat podatku terminowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Podatki pośrednie: 
1) VAT - Podatek od towarów i usług: 

− Spółka była czynnym podatnikiem VAT, składała deklaracje podatkowe (VAT-UE, VAT-UEK, JPK_V7M) 
i dokonywała wpłat podatku terminowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2) Podatek akcyzowy: 

− Wyroby akcyzowe w 2022 roku nie były przedmiotem działalności Radpol S.A. Spółka korzysta 
ze zwolnień w ramach przepisów podatkowych. 

3) CŁO: 

− Spółka reguluje należności celno-podatkowa najczęściej za pośrednictwem Agencji Celnych, którym 
udzieliła pełnomocnictw na obsługę towarów importowanych. 

4) PCC - Podatek od czynności cywilnoprawnych i opłata skarbowa: 

− Spółka wpłacała podatek od czynności cywilnoprawnych oraz opłatę skarbową w związku 
z czynnościami dokonywanymi w 2022 roku. 

Podatki i opłaty lokalne: 
1) Podatek od nieruchomości, w tym podatek rolny i leśny  

− Spółka była podatnikiem podatku od nieruchomości w 2022 roku. Złożyła deklaracje podatkowe  
(DN-1) dla wszystkich lokalizacji i dokonywała terminowo wpłat podatków zgodnie z przepisami prawa 
lub odpowiednio decyzjami władz lokalnych. 

2) Opłata za korzystanie ze środowiska: 

− Spółka za rok 2022 złożyła w terminie zestawienia o zakresie korzystania ze środowiska i dokonała 
należnych opłat do odpowiednich Urzędów Marszałkowskich tytułem gospodarczego korzystania 
ze środowiska. 

3) Opłata za usługi wodne: 

− W 2022 roku Spółka w terminie składała oświadczenia, jako podmiot obowiązany do ponoszenia opłat 
za usługi wodne i ponosiła opłaty stałe i zmienne z tego tytułu zgodnie z Informacją Ustalającą 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie. 

4) Podatek od środków transportu: 

− Radpol S.A. w 2022 nie posiadał środków transportu podlegających opodatkowaniu podatkiem 
od środków transportu. 

Łącznie za okres przypadający na rok podatkowy 2022 Spółka zapłaciła około 1,3 mln zł z tytułu wskazanych 
powyżej należnych podatków i opłat. 

2.3. INFORMACJE O SCHEMATACH PODATKOWYCH 

Informacja o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach 
podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, z podziałem na podatki, których 
dotyczą. 
Spółka przekazała w roku 2022 Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej jedną informację o schematach 
podatkowych (MDR-1), o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 ustawy Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1540 z późn. zm.). Złożona informacja dotyczyła podatku dochodowego od osób prawnych. 

2.5 TRANSAKCJE ZAWIERANE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI 

Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których 
wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na 



 
 

5 
 

podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki, w tym podmiotami niebędącymi 
rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej. 

W roku 2022 Spółka nie zidentyfikowała transakcji z podmiotami powiązanymi przekraczających wartość 5% 
sumy bilansowej aktywów Spółki w rozumieniu przepisów o rachunkowości. 

2.6. PLANOWANE LUB PODEJMOWANE DZIAŁANIA RESTRUKTURYZACYJNE 

Informacje o planowanych lub podejmowanych przez Spółkę działaniach restrukturyzacyjnych mogących 
mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 
11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT 

W 2022 roku, zgodnie z decyzją władz Spółki została zakończona działalność w jednym z należących do Spółki 
zakładów produkcyjnych. Majątek Zakładu został wystawiony na sprzedaż. 

2.7. KATALOG ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW 

Informacje o złożonych przez Spółkę wnioskach o wydanie: 
a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej, 
b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej, 
c) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług, 
d) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. z późn. zm). 

W 2022 roku Radpol S.A. nie występował do Krajowej Administracji Skarbowej z wnioskami o wydanie ogólnej 
interpretacji podatkowej, indywidulanej interpretacji podatkowej, wiążącej informacji stawkowej, wiążącej 
informacji akcyzowej. 

Spółka w 2022 złożyła jeden wniosek WH-WOP w sprawie wydania opinii dotyczącej podatku u źródła. 

2.8. ROZLICZENIA PODATKOWE W RAJACH PODATKOWYCH 

Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych Spółki na terytoriach lub w krajach stosujących 
szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 
2 ustawy o CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie 
art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej. 

W roku 2022 Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 
konkurencję podatkową i nie była zarejestrowanym podatnikiem w żadnym z takich krajów. 

 

Człuchów, dnia 21.09.2023 roku 

 

 

Główny Księgowy  Członek Zarządu  Członek Zarządu 

 

 

    

Wojciech Ordza  Jarosław Żuchowski  Krzysztof Piskórz 
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